ANALICE MARQUES DA SILVA, na qualidade de Subsecretária de Compras
Governamentais e pela EMPRESA PARCEIRA: FRANCISCO ONOFRE DE
OLIVEIRA, na qualidade de Titular da Empresa.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 39597/2019
Processo: 00040-00004823/2019-83. A SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA
DO DISTRITO FEDERAL (SEEC/DF), na qualidade de CONTRATANTE e a empresa
GOLDI SERVIÇOS E ADMINISTRAÇÃO LTDA - EPP, na qualidade de
CONTRATADA. DO OBJETO: Alterar o contrato nos termos do art. 65, inciso II, alínea
b, da Lei nº 8.666/93, com fundamento nas justificativas apresentadas pela Comissão
Executora de Contratos de Abastecimento (CEA/COGEF), por intermédio do Despacho -
SEEC/SAGA/SUCORP/COGEF/CEA, conforme orientação jurídica proferida na Nota
Jurídica Nº 359/2021 - SEEC/GAB/AJL/ULIC, para acrescer aproximadamente 11,59%
do valor inicial atualizado, passando o valor total do contrato de R$ 15.114.531,89 (quinze
milhões, cento e quatorze mil quinhentos e trinta e um reais e oitenta e nove centavos)
para o montante de R$ 16.840.513,05 (dezesseis milhões, oitocentos e quarenta mil
quinhentos e treze reais e cinco centavos). DO VALOR: R$ 16.840.513,05 (dezesseis
milhões, oitocentos e quarenta mil quinhentos e treze reais e cinco centavos). DA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: a) I – Unidade Orçamentária: 19.101; II – Programa de
Trabalho: 04.122.8203.2984.0001; III – Natureza da Despesa: 3.3.90.39; IV – Fonte de
Recursos: 183. O empenho é de R$ 3.802.005,15 (três milhões, oitocentos e dois mil cinco
reais e quinze centavos), conforme Nota de Empenho nº 2021NE10920, emitida em
16/09/2021, sob o evento nº 400091, na modalidade Estimativo; e b) I – Unidade
Orçamentária: 19.101; II – Programa de Trabalho: 04.122.8203.2984.0001; III – Natureza
da Despesa: 3.3.90.39; IV – Fonte de Recursos: 100. O empenho é de R$ 14.951,94
(quatorze mil novecentos e cinquenta e um reais e noventa e quatro centavos), conforme
Nota de Empenho nº 2021NE10921, emitida em 16/09/2021, sob o evento nº 400092, na
modalidade Estimativo. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo entra em
vigência a partir de sua assinatura. DA ASSINATURA: 17/09/2021. DOS
SIGNATÁRIOS: Pela SEEC: ANALICE MARQUES DA SILVA, Subsecretária de
Compras Governamentais e pela CONTRATADA: ALEX DOS SANTOS BELARMINO,
na qualidade de Sócio-Proprietário da Empresa.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 44069/2021
Processo: 00040-00027894/2020-98. A SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO
DISTRITO FEDERAL (SEEC/DF), na qualidade de CONTRATANTE e a
METALÚRGICA ASCURRA EIRELI, na qualidade de CONTRATADA. DO OBJETO:
Aquisição de plataforma elevatória vertical com acionamento hidráulico para acessibilidade,
nova e em primeiro uso, com instalação e manutenção preventiva, visando atender às
necessidades da Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal (SEEC-DF), nos
termos, condições e especificações estabelecidas no Termo de Referência , no Edital do
Pregão Eletrônico Nº 64/2021 - COLIC/SCG/SPLAN/SEEC-DF e seus anexos e na Proposta
de Preço e sua atualização que passam a integrar o presente Termo, independentemente de
sua integral transcrição. DO VALOR: O valor total do contrato é de R$ 65.560,00 (sessenta e
cinco mil, quinhentos e sessenta reais) e correrá à conta de dotações orçamentárias
consignadas no orçamento corrente – Lei Orçamentária Anual, enquanto as parcelas
remanescentes serão custeadas à conta de dotações a serem alocadas no(s) orçamento(s)
seguinte(s). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: a) I – Unidade Orçamentária: 19.101; II –
Programa de Trabalho: 04.451.8203.3903.0032; III – Natureza da Despesa: 44.90.51; IV –
Fonte de Recursos: 100. O empenho é de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais),
conforme Nota de Empenho nº 2021NE09239, emitida em 13/08/2021, sob o evento nº
400091, na modalidade Ordinário; e b) I – Unidade Orçamentária: 19.101; II – Programa de
Trabalho: 04.122.8203.8517.0051; III – Natureza da Despesa: 33.90.39; IV – Fonte de
Recursos: 100. O empenho é de R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais), conforme
Nota de Empenho nº 2021NE09240 - Serviços de Terceiros PJ, emitida em 13/08/2021, sob o
evento nº 400091, na modalidade Global. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá
vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. DA ASSINATURA:
17/09/2021. DOS SIGNATÁRIOS: Pela SEEC: ANALICE MARQUES DA SILVA,
Subsecretária de Compras Governamentais e pela CONTRATADA: EDSON MARLON
BRANDES, na qualidade de Titular da Empresa.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 44470/202
Processo: 00040-00026720/2021-99 - SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA
DO DISTRITO FEDERAL, (SEEC/DF), na qualidade de CONTRATANTE, e a
empresa CEB DISTRIBUIÇÃO S.A. (NEOENERGIA DISTRIBUIÇÃO
BRASÍLIA),na qualidade de CONTRATADA. DO OBJETO: serviços a serem
executados de forma contínua, correspondentes ao fornecimento e distribuição de
energia elétrica, necessária ao funcionamento das instalações da Escola de Governo do
Distrito Federal (EGOV-DF), localizada no Setor de Garagens Oficiais Norte, Área
Especial, Quadra 03, lote 01, Brasília-DF, CEP - 70610-610, sob o registro
identificador CEB n° 1.668.075-8, subordinada à Secretaria Executiva de Valorização e
Qualidade de Vida (SEQUALI), unidade orgânica de comando e supervisão,
diretamente subordinada ao Secretário de Estado de Economia do Distrito Federal -
SEECDF, com duração de 60 (sessenta) meses, no valor total estimado de R$
772.250,07 (Setecentos e setenta e dois mil, duzentos e cinquenta reais e sete centavos),
procedentes do Orçamento do Distrito Federal nos termos da Lei Orçamentária Anual,
com prazo de vigência de 60 meses, a contar de 15/09/2021. DA ASSINATURA:
13/09/2021. DOS SIGNATÁRIOS: ANALICE MARQUES DA SILVA, Subsecretária
de Compras Governamentais, pela CONTRATANTE e; FRANCISCO GERALDO
FRANCO JUNIOR e SEBASTIÃO ELIAS DA SILVA, pela CONTRATADA.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO Nº 05/2020

Processo: 00413-00001804/2020-81 - DAS PARTES: IPREV/DF e FUNDAÇÃO DE
AMPARO AO TRABALHADOR PRESO - FUNAP/DF. DO OBJETO: a) Prorrogação
do prazo previsto na Cláusula Oitava do Contrato, por mais 12 (doze) meses,
compreendido pelo período de 21/09/2021 a 20/09/2022, em conformidade com o Art. 57,
inciso II da Lei nº 8.666/93. b) Reajuste da bolsa ressocialização, por meio do Índice
Nacional de Preços ao Consumidor Amplo – IPCA, acumulado nos últimos 12 (doze)
meses, no percentual de 8,346900%, passando de R$1.128,60 (mil cento e vinte e oito
reais e sessenta centavos), para R$ 1.222,80 (mil duzentos e vinte e dois reais e oitenta
centavos). Os custos operacionais e institucionais, auxílio transporte e auxilio alimentação
permanecem os mesmos. Desta forma, o valor total mensal por sentenciado passa de R$
2.159,25 (dois mil cento e cinquenta e nove reais e vinte e cinco centavos) para R$
2.253,45 (dois mil duzentos e cinquenta e três reais e quarenta e cinco centavos), passando
o contrato a perfazer o valor total de R$ 108.165,60 (cento e oito mil, cento e sessenta e
cinco reais e sessenta centavos). DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo
entra em vigência a partir de 21/09/2021, inclusive os efeitos financeiros. DOS
SIGNATÁRIOS: Pelo IPREV/DF: NEY FERRAZ JÚNIOR, na qualidade de Diretor
Presidente e pela FUNDAÇÃO DE AMPARO AO TRABALHADOR PRESO -
FUNAP/DF: DEUSELITA PEREIRA MARTINS, na qualidade de Diretora Executiva.

BANCO DE BRASÍLIA S/A

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO BRB Nº 74/2021
Contratada: COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI. Modalidade:
Pregão Eletrônico nº 50/2021. Objeto: Fornecimento de baterias para a utilização em
portas detectoras de metais e sistemas ininterruptos de energia instalados em diversas
dependências do BRB. Vigência: 17/09/2021 à 17/09/2022. Valor Total: R$ 43.200,00.
Gestor: MARIANA RODRIGUES CORDOVA. Pelo BRB: CRISTIANE MARIA LIMA
BUKOWITZ; e Pela Contratada: JOÃO DA SILVA MENDONÇA. Processo
041.000.450/2021. As despesas decorrentes do presente contrato correrão com base no
orçamento de investimentos e dispêndios, natureza 4 - dispêndio das estatais e fonte 1 -
geração própria. Bruno Costa Nunes - Gerente de área e.e

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO BRB Nº 75/2021
Contratada: M&M IMPORTACAO E ECOMMERCE DE INFORMATICA LTDA.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 50/2021. Objeto: Fornecimento de baterias para a
utilização em portas detectoras de metais e sistemas ininterruptos de energia instalados em
diversas dependências do BRB. Vigência: 17/09/2021 à 17/09/2022. Valor Total: R$
366.720,00. Gestor: MARIANA RODRIGUES CORDOVA. Pelo BRB: CRISTIANE
MARIA LIMA BUKOWITZ; e Pela Contratada: CAIO AUGUSTO TEIXEIRA MOMI.
Processo 041.000.450/2021. As despesas decorrentes do presente contrato correrão com
base no orçamento de investimentos e dispêndios, natureza 4 - dispêndio das estatais e
fonte 1 - geração própria. Bruno Costa Nunes - Gerente de área e.e

I TERMO ADITIVO AO CONTRATO BRB Nº 61/2020
Contratada: PH Paracatu Service Conservação e Limpeza Eireli. Objeto Contrato:
conservação e limpeza na Agência Unaí. Objeto aditivo: alterar a cláusula de reajuste para
cláusula de repactuação. Valor: sem impacto orçamentário. Firmado em: 17/9/2021.
Signatários: Pelo BRB: CRISTIANE MARIA LIMA BUKOWITZ; Pela Contratada:
PAULO HENRIQUE ABREU. Processo 041.001.2947/2019. BRUNO COSTA NUNES.
Gerente de Área e.e.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE09331
Processo: 00060-00376028/2021-34. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa AAZ
COMERCIAL EIRELI EPP. CNPJ Nº 15.449.518/0001-84. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
DISCO COMPACTO DVD R, GRAVáVEL CAPACIDADE DE 4.7GB, DURAçãO DE 120
MINUTOS, FORNECIDO EM ENVELOPE e PERFURADOR PARA PAPEL METáLICO,
BASE EM PLáSTICO, TIPO MANUAL, DE DOIS FUROS, COM DISPENSER PARA
RESíDUOS, conforme Ata de Registro de Preço nº SEEC/DF nº 0017/2021- SEPLAG e Pedido
de Aquisição de Material nº 1-21/ PAM003809 e Autorização de Fornecimento de Material nº 1-
21/AFM003402. VALOR: R$ 20.505,20 (vinte mil quinhentos e cinco reais e vinte centavos),
PRAZO DE ENTREGA: 100% em 15 dias. Data do Empenho: 20/09/2021. Pela SES/DF:
SERGIO LUIZ DE SOUZA CORDEIRO.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE09335
Processo: 00060-00373773/2021-21. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
AAZ COMERCIAL EIRELI EPP. CNPJ Nº 15.449.518/0001-84. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE ENVELOPE, MATERIAL: PAPEL KRAFT, APRESENTAÇÃO: SACO MÉDIO

PÁGINA 55 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 179, QUARTA-FEIRA, 22 DE SETEMBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

mara.araujo
Realce